

**Protokół Nr VI/2015  
z Sesji Rady Gminy Grudziądz  
w dniu 12 lutego 2015r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

AD 1.

Otwarcia VI Sesji Rady Gminy Grudziądz dokonała o godzinie 10.00 Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów p. Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika oraz pozostałych gości przybyłych na Sesję.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 14 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

AD 2.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej p. Zofii Koźmińskiej - wyraziła zgodę .

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnej Zofii Koźmińskiej na sekretarza obrad.

AD 3.

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół IV i V sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy był do wglądu w Biurze Rady, wyłożony przed sesją, po czym poddała pod głosowanie

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła protokół IV i V Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

AD 4.

Wójt Gminy – p. Andrzej Rodziewicz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do protokołu.

AD 5.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Kołodziej odczytała informację ze swojej działalności /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

AD 6.

Informacja Kierownika SP ZOZ Gminy Grudziądz  
Kierownik ZOZ Gminy Grudziądz p. Kamila Besciak przedstawiła prezentację z działalności i funkcjonowania SP ZOZ gminy Grudziądz, oraz zmian jakie nastąpiły od stycznia 2015r.

AD 7.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Tadeusz Zamyślewski odczytał plan pracy Rady Gminy na 2015 rok

Plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

AD 8.

Plany pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2015 rok

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska odczytała plan pracy Komisji na 2015 rok

Plan pracy Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej p. Katarzyna Kałużna odczytała plan pracy Komisji na 2015 rok

Plan pracy Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego p. Piotr Parteka odczytał plan pracy Komisji na 2015 rok

Plan pracy Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

AD 9.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VI/14/2015

Rady Gminy w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok

-udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/15/2015

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku

-zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/16/2015

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich

-zasad udzielania i trybu przyznawania stypendium sportowego

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/17/2015

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zasad udzielania i trybu przyznawania stypendium sportowego

-zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Szynych na lata 2010-2016

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/18/2015

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Szynych na lata 2010-2016

-zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 46/11 obręb Mały Rudnik, gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/19/2015

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 46/11 obręb Mały Rudnik, gmina Grudziądz

-powołania Rady Społecznej SP ZOZ Gminy Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/20/2015  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
powołania Rady Społecznej SP ZOZ Gminy Grudziądz

-sprzedaży nieruchomości  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/21/2015  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
sprzedaży nieruchomości

-sprzedaży nieruchomości  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/22/2015  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
sprzedaży nieruchomości

-zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie.  
W sprawie głos zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz informując, iż na dzisiejszej sesji gościmy p. Cezarego Grabowskiego z Fundacji, która wyraziła chęć poprowadzenia Szkoły w Węgrowie i odczytał list intencyjny. Następnie p. Cezary Grabowski również odczytał list intencyjny po czym dokonano ich wymiany.  
Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz serdecznie podziękował p. Cezaremu Grabowskiemu za podjęcie wyzwania w tak istotnej dla Gminy sprawie.

Pan Cezary Grabowski poinformował zebranych na sesji, iż posiada mnóstwo pomysłów i chęci do działania, a poza tym jest pełen optymizmu. Ponadto wyraził swoje podziękowanie za współpracę z p. Wójtem Gminy i rodzicami. Zapewnił również, że niebawem będzie docierał do mieszkańców w celu przedstawienia oferty edukacyjnej. Fundacja w swoich planach ma :  
wprowadzenie 15 osobowych klas, zajęć pozalekcyjnych, nauczanie języka obcego, grę na instrumentach, zajęcia sportowe i opiekę maluchów w świetlicy itd., nauka ma być bezpłatna.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej podkreśliła, iż potencjał dzieci z tego rejonu jest duży, i bardzo zależało nam na tym by je zatrzymać, tym bardziej że rodzice do zmian są pozytywnie nastawieni, a Fundacja ma ciekawe pomysły i myślę że możemy jej zaufać.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr VI/23/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Węgrowie.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej odczytała uchwałę w sprawie :  
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok  
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VI/24/2015 r Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok

AD10.

Wolne wnioski i zapytania.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady - Zamyślewski nawiązał do sprawy podpisania umów na usługi z Wojskową Przychodnią Lekarską. Jego zdaniem zawarta umowa jest nieprawdą, ponieważ za skierowanie pacjenta od dr Nowakowskiego zapłacono 40,- zł.

Radna Majorke - powiedziała, że z informacji pielęgniarki w WOZ Mokre wynika, że wg nowego systemu informatycznego lekarz może przyjąć jednego pacjenta na 10 min, bo inaczej system informatyczny tego nie przyjmie, ale w Ośrodku Zdrowia w Mokrem nie było takiej informacji.

Następnie radna Majorke – dodała że niestety nie wszyscy pacjenci są do lekarza przyjęci, są odsyłani do kolejnego przyjęcia za kilka dni.

Wiceprzewodniczący Rady - p.Zamyślewski – zapytał, jakie są zasady przyznawania decyzji przez lekarza POZ do specjalisty, czy są ograniczone?

Radny Zilz – poruszył problem mieszkańców Nowej Wsi, skarżących się na to, że przychodząc w godzinach rannych do Ośrodka Zdrowia, budynek jest zamknięty, a w środku są pielęgniarki i nie otworzą Ośrodka, pacjenci marzną przed budynkiem.

Radna Płóciennik - zawnioskowała o przywrócenie w filii w Piaskach gabinetu stomatologicznego.

Odpowiedzi udzieliła Kierownik ZOZ p. Kamila Besciak.

-umowa z WPL jest zawarta, a zaistniała sytuacja wynikła po prostu z braku przepływu informacji ze strony WPL.

-W godzinach przyjmowania pacjentów nie zawsze zachowana jest 10 min wizyta. W razie potrzeby do systemu wprowadzana jest wizyta o krótszym czasie.

-Limits do lekarza specjalisty nie są ograniczone, a decyzja o wystawieniu skierowania do specjalisty leży w gestii lekarza prowadzącego.

-Sprawa pacjentów z Nowej Wsi oczekujących przed budynkiem SP ZOZ w Mokrem na przyjęcie do lekarza – być może że tak jest. Ale pielęgniarki też muszą mieć czas na przygotowanie się do pracy. Kierownik zapewnił, iż przyjrzy się tej sprawie.

-sprawa utworzenia gabinetu stomatologicznego w Piaskach jest „solą w oku” a mianowicie są 2 rzeczy po pierwsze stary sprzęt stomatologiczny z 90 roku, a najistotniejszą rzeczą jest to że Piaski są filią i nie można podpisać kontraktu. Mamy podpisany kontrakt na ZOZ w Małym Rudniku. Kierownik Kamila Beściak poinformowała, że ma pomysł na urządzenia w filii Piaski-gabinetu fizjoterapeutycznego. w Piaskach

Radna Koźmińska -stwierdziła, że będąc w GOK w Małym Rudniku w styczniu na spotkaniu choinkowym Stowarzyszenia „Promyk” organizowanym dla dzieci Niepełnosprawnych i ich rodzin była bardzo wzruszona, było dużo ciepła, serca i bardzo ładnie spotkanie przygotowane m. inn. Poczestunek i zabawa itp.

Radny Powiatu p. Wołoszyn poinformował zebranych o inwestycjach drogowych planowanych w 2015r. przez Powiat.

Poinformował, że będą 2 inwestycje drogowe na terenie naszej gminy. Jedną z nich będzie przebudowa drogi Mniszek Chełmno przez Szynych i Podwieski i przebudowa na odcinku od drogi krajowej Nr 55 do wiaduktu z autostrady A-1. Koszt tej inwestycji 2 mln 600 tys. zł. Spodziewają się otrzymać 50% dotacji.

Drugą inwestycją jest planowana przebudowa drogi w Wielkich Lniskach .  
Również będzie wykonana dokumentacja na przebudowę odcinka drogi w Turznicach – kościół ,  
cmentarz z parkingiem przy kościele.

Dalej poinformował, że Starostwo złożyło wniosek do Wojewody o środki powodziowe na  
wykończenie drogi w Wielkim Wełczu.

Jeśli chodzi o remonty i nakładki drogowe planowany jest przegląd dróg po zakończeniu zimy.  
Nałożenie nakładki na drodze Sztynwag -Gogolin – decyzja zostanie podjęta po przeglądzie.

Następnie głos zabrała mieszkanka Węgrowa p. Agnieszka Herduś -Rodzik , która  
podkreśliła, że cieszy się że szkoła zostaje w Węgrowie, po czym złożyła na ręce p. Wójta  
Andrzeja Rodziewicza kwiaty z podziękowaniem za podjętą walkę o dobro dzieci, a przede  
wszystkim za to, że p. Wójt znalazł rozwiązanie tej trudnej sytuacji.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz powiedział, że jest mile zaskoczony i złożył podziękowanie  
za przekazane kwiaty.

Podkreślił, że wykonał swoje zadanie i że opłacała się praca włożona w celu ratowania szkoły. Jest  
zadowolony i pełen nadziei, że szkoła przejęta przez Fundację będzie prężnie działała, a dzieci  
będą miały zapewnione kształcenie na wysokim poziomie.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zwrócił się z prośbą do sołtysów o zgłaszanie  
terminów odbycia zebrań w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich.

AD11.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej o  
godz.12.00 zamknęła obrady VI Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej